

**ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI**

Số: 141 /KH-UBND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Đồng Nai, ngày 16 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức diễn đàn trẻ em với chủ đề “Hành động thiết thực, ưu tiên nguồn lực cho trẻ em” tỉnh Đồng Nai năm 2024

Căn cứ Luật Trẻ em ngày 05 tháng 04 năm 2016; Thông tư số 29/2019/TT-BLĐTBXH ngày 26 tháng 12 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn tổ chức diễn đàn trẻ em;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức diễn đàn trẻ em với chủ đề “Hành động thiết thực, ưu tiên nguồn lực cho trẻ em” tỉnh Đồng Nai năm 2024, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

a) Tạo cơ hội cho trẻ em giao lưu, học tập và bày tỏ ý kiến, nguyện vọng của mình về những vấn đề liên quan đến chủ đề diễn đàn.

b) Trẻ em tham gia, đối thoại trực tiếp với lãnh đạo các sở, ban, ngành liên quan để nói lên suy nghĩ, ý kiến, nguyện vọng của mình về tất cả những vấn đề liên quan đến trẻ em, qua đó giúp các cơ quan chức năng đưa ra những giải pháp thiết thực, hiệu quả để giải quyết tốt hơn những vấn đề mà các em quan tâm.

c) Bồi dưỡng, trang bị cho trẻ em các kỹ năng mềm, kỹ năng thực hành xã hội, nâng cao nhận thức cho trẻ em, giúp các em tự tin thực hiện quyền và bốn phận của mình đối với bản thân, gia đình, nhà trường và xã hội. Từ đó tu dưỡng, rèn luyện, trau dồi tri thức để trở thành chủ nhân tương lai của đất nước.

d) Thông qua diễn đàn nhằm tiếp tục tạo sự chuyển biến về nhận thức, hành động của các cấp, các ngành, toàn xã hội về thực hiện quyền trẻ em; đặc biệt là quyền tham gia của trẻ em, hướng tới xây dựng một môi trường an toàn, thân thiện, bình đẳng và lành mạnh cho mọi trẻ em.

2. Yêu cầu

a) Nội dung diễn đàn đảm bảo theo hướng dẫn của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

b) Việc tổ chức diễn đàn đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và mang tính giáo dục cao, an toàn trong suốt quá trình tổ chức diễn đàn.

II. TIÊU CHÍ, CƠ CẤU TRẺ EM THAM GIA DIỄN ĐÀN

1. Tiêu chí trẻ em tham gia diễn đàn

a) Trẻ em từ đủ 09 tuổi đến dưới 16 tuổi, tự nguyện đăng ký tham gia diễn

đàn, bảo đảm sức khỏe tham gia diễn đàn và được sự đồng ý của cha mẹ, người đại diện hợp pháp (*kèm theo Mẫu đăng ký*).

Lưu ý: Không chọn trẻ em tham gia diễn đàn của những năm trước đi dự diễn đàn năm nay.

b) Có hiểu biết về quyền và bổn phận của trẻ em, đặc biệt là quyền tham gia của trẻ em và một số kỹ năng: Làm việc nhóm, thuyết trình, đặt câu hỏi, quan sát, lắng nghe, phản hồi, giao tiếp.

c) Được lựa chọn từ cộng đồng, tập thể lớp, trường, cơ sở giáo dục; cơ sở cung cấp dịch vụ bảo vệ trẻ em, cơ sở trợ giúp xã hội; câu lạc bộ đội, nhóm; diễn đàn trẻ em các cấp trên cơ sở các tiêu chí và hình thức bầu chọn thông qua đề cử, biểu quyết hoặc bỏ phiếu.

2. Cơ cấu trẻ em tham gia diễn đàn

Cơ cấu phải bảo đảm đại diện cho trẻ em của địa phương nói chung và trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt trong phạm vi của địa phương, đơn vị không phân biệt giới tính, dân tộc, tôn giáo và chọn cử trẻ em có khả năng tham gia phát biểu tại diễn đàn.

III. CHỦ ĐỀ

Chủ đề các phiên diễn đàn/các huyện, thành phố lựa chọn

1. Chủ đề 1: Lời nói hay, việc làm tốt. Ứng xử văn minh và xây dựng tình bạn đẹp, nói không với bạo lực học đường.
2. Chủ đề 2: Trẻ em tham gia phòng, chống xâm hại tình dục trẻ em.
3. Chủ đề 3: Trẻ em tham gia phòng, chống giảm thiểu tai nạn thương tích, (đặc biệt) tai nạn đuối nước, tai nạn giao thông.
4. Chủ đề 4: Trẻ em tham gia bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng.
5. Chủ đề 5: Trẻ em tham gia phòng, chống tình trạng trẻ em lao động trái quy định của pháp luật.
6. Chủ đề 6: Trẻ em nói về vấn đề trẻ em vi phạm pháp luật (về trật tự an toàn giao thông, trộm cắp, gây rối an ninh công cộng, bạo lực học đường ...) và các biện pháp phòng tránh.
7. Chủ đề 7: Trẻ em nói về các tệ nạn xã hội (thuốc lá điện tử; ma túy; cờ bạc; nghiện game, internet; sử dụng rượu, bia...) và các biện pháp phòng, chống.

IV. NỘI DUNG

1. Tổ chức các hoạt động trước diễn đàn trẻ em

- a) Tổ chức cho trẻ em tham quan và dâng hương tại Đền thờ Nguyễn Hữu Cảnh (phường Hiệp Hòa, thành phố Biên Hòa).
- b) Trang bị kiến thức, kỹ năng về quyền trẻ em, quyền tham gia của trẻ em vào các vấn đề về trẻ em, nội dung diễn đàn cho trẻ em, người phụ trách trẻ em, tình nguyện viên và các thành viên có liên quan tham gia diễn đàn trẻ em.

c) Tổ chức cho trẻ em giao lưu, tham gia các trò chơi dân gian, vận động.

2. Các phiên diễn đàn

Diễn đàn trẻ em được tổ chức bao gồm 02 phiên họp là phiên thảo luận và phiên gấp mặt, đối thoại như sau:

a) Phiên thảo luận

- Trẻ em tham gia diễn đàn tham gia thảo luận trong các nhóm nội dung để đưa ra các kiến nghị, thông điệp chính, các vấn đề cần trao đổi trong phiên gấp mặt, đối thoại.

- Trẻ em tham gia thảo luận thống nhất thông điệp, ý kiến, kiến nghị, câu hỏi cần trao đổi trong phiên gấp mặt, đối thoại.

b) Phiên gấp mặt, đối thoại

- Báo cáo kết quả thực hiện giải quyết các kiến nghị của trẻ em tại diễn đàn trẻ em năm 2023.

- Đối với trẻ em tham gia diễn đàn: Đặt câu hỏi và trao đổi với đại diện cơ quan nhà nước, các tổ chức và cá nhân liên quan đến công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em. Gửi văn bản thông điệp và các kiến nghị của trẻ em cho đại diện cơ quan nhà nước, các tổ chức và cá nhân liên quan đến công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em và khách mời tham dự diễn đàn.

- Trách nhiệm của các sở, ban, ngành, đoàn thể liên quan đến công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em tham gia diễn đàn: Trả lời những câu hỏi, kiến nghị của trẻ em nêu ra thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của cơ quan, tổ chức mình. Tiếp nhận thông điệp, kiến nghị của trẻ em để tiếp tục xem xét, trả lời, giải quyết sau khi diễn đàn kết thúc hoặc chuyển các khuyến nghị của trẻ em đến các cơ quan chức năng để nghị xem xét, trả lời bằng văn bản cụ thể.

- Chọn, cử trẻ em đại diện cho nhóm gửi thông điệp đến Ban Tổ chức.

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Tổ chức diễn đàn trẻ em cấp huyện

Các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa tổ chức diễn đàn trẻ em cấp huyện trong tháng 5 - 6/2024 (thời gian và địa điểm tổ chức tại các trường học do các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa bố trí).

2. Tổ chức diễn đàn trẻ em cấp tỉnh

Thời gian tổ chức: Dự kiến tháng 7/2024 (có văn bản thông báo thời gian, địa điểm cụ thể sau).

3. Hình thức tổ chức: Tổ chức trực tiếp.

VI. THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG

1. Thành phần, số lượng: Dự kiến 288 người, cụ thể:

a) Đại biểu cấp tỉnh: 20 người.

- Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh; Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam tỉnh.

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy; lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy; lãnh đạo Ban Văn hóa Xã hội - Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Lãnh đạo các Sở, ngành: Lao động - Thương binh và Xã hội; Thông tin và Truyền thông; Tài chính; Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tư pháp; Công an tỉnh; Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh; Bảo hiểm Xã hội tỉnh; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai.

b) Đại biểu cấp huyện: 154 người.

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa: 11 người (mỗi đơn vị 01 người).

- Cán bộ phụ trách công tác trẻ em thuộc Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội cấp huyện: 22 người (mỗi đơn vị 02 người).

- Phụ huynh học sinh: 11 người (mỗi đơn vị 01 người).

Lưu ý: Mọi Phụ huynh học sinh có con em trong độ tuổi từ 09 đến dưới 16 tuổi (phụ huynh tham dự diễn đàn không phải là cha mẹ của những học sinh tham dự diễn đàn cấp tỉnh).

- Trẻ em: 110 em (mỗi đơn vị 10 em).

c) Các trung tâm, cơ sở bảo trợ xã hội trong và ngoài công lập: 72 người (60 trẻ em và 12 phụ trách đoàn).

d) Tổ hậu cần: 42 người.

- Tình nguyện viên - Tỉnh đoàn: 17 người.

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: 08 người.

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai: 08 người.

- Công an tỉnh: 04 người.

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Sở Y tế; Báo Đồng Nai: 05 người (mỗi đơn vị 01 người).

VII. BAN TỔ CHỨC

1. Trưởng ban: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Phó ban: Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

3. Thành viên: Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Y tế; Giáo dục và Đào tạo; Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Công an tỉnh; Tư pháp; Thông tin và Truyền thông; Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai.

VIII. KINH PHÍ

1. Cấp tỉnh

a) Diễn đàn trẻ em cấp tỉnh: Ban Tổ chức chuẩn bị phòng nghỉ cho trẻ em, cán bộ phụ trách, tình nguyện viên và phụ huynh cấp huyện tham dự diễn đàn trẻ em cấp tỉnh (trừ thành phố Biên Hòa); tiền ăn trưa cho trẻ em và tình nguyện viên; xe đưa, đón cho trẻ em từ khách sạn đến nơi ăn uống, tổ chức diễn đàn trẻ em; kinh phí vui chơi giải trí; kinh phí quay phóng sự, thu hình, phát sóng, clip trình chiếu, dẫn chương trình diễn đàn trẻ em cấp tỉnh và các công tác tổ chức khác có liên quan.

b) Hỗ trợ cấp huyện tổ chức diễn đàn trẻ em: Trang trí hội trường; bandrol chào mừng, standee thông điệp; tiền ăn cho trẻ em tham dự diễn đàn trẻ em (mỗi huyện tổ chức với 100 trẻ em đại diện của các xã, phường, thị trấn); nước uống, bánh, trái cây giữa giờ trẻ em tham dự diễn đàn; thuê chuyên gia tâm lý (01 ngày); xe đưa đón chuyên gia tâm lý.

2. Cấp huyện

a) Hỗ trợ tiền sinh hoạt phí cho trẻ em.

b) Địa phương chủ động bố trí kinh phí đi lại cho trẻ em, người phụ trách trẻ em, phụ huynh tham gia diễn đàn trẻ em cấp huyện và cấp tỉnh.

c) Hỗ trợ cây thông điệp diễn đàn, văn phòng phẩm, dẫn chương trình, quà tặng trẻ em tham dự diễn đàn cấp huyện và các điều kiện cần thiết khác...

IX. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan chuẩn bị các nội dung:

a) Tham mưu rà soát, báo cáo tình hình thực hiện kiến nghị của trẻ em tại diễn đàn trẻ em năm 2023.

b) Xây dựng kịch bản chương trình, chuẩn bị nội dung, tài liệu, các điều kiện tổ chức diễn đàn; tham mưu Thư mời đại biểu tham dự diễn đàn; cung cấp thông tin, tài liệu giúp trẻ em hiểu được chủ đề, nội dung diễn đàn; tổng hợp danh sách trẻ em tham dự diễn đàn. Tìm hiểu những thuận lợi, khó khăn, mong muốn của trẻ em để hỗ trợ kịp thời và báo cáo kết quả tổ chức diễn đàn trẻ em cấp tỉnh; phối hợp với Sở Tài chính và các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh về nguồn kinh phí để thực hiện Kế hoạch theo quy định.

c) Phối hợp Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai thu thập thông tin diễn đàn; quay phóng sự, xây dựng kịch bản chi tiết tổ chức diễn đàn, giải đáp những nội dung được các em trao đổi liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của ngành.

d) Mời báo cáo viên tham dự diễn đàn, định hướng, giải đáp những nội dung được các em trao đổi tại diễn đàn. Tổng hợp báo cáo kết quả tổ chức diễn đàn trẻ em.

đ) Tổ chức cho trẻ em dâng hương tại Đền thờ Nguyễn Hữu Cảnh (phường Hiệp Hòa, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai) và tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí cho trẻ em tham dự diễn đàn.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo

a) Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa hướng dẫn các trường tiểu học, trung học cơ sở tổ chức diễn đàn trẻ em cấp trường; chọn cử trẻ em, cán bộ tổng phụ trách đoàn, đội hoặc giáo viên tham dự diễn đàn; hướng dẫn các em tham dự diễn đàn trẻ em các cấp.

b) Phối hợp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị các nội dung như: Kịch bản và chương trình theo kế hoạch; phối hợp thực hiện phỏng sự cảnh báo các nguy cơ dẫn đến bắt nạt học đường.

c) Đồng chủ trì tại phiên gặp mặt, đối thoại và giải đáp những nội dung được các em trao đổi liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của ngành.

3. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh

a) Phối hợp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng kịch bản và chương trình tổ chức diễn đàn.

b) Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ đầu giờ (các tiết mục văn nghệ phù hợp lứa tuổi các em tham dự diễn đàn trẻ em).

c) Đồng chủ trì phiên gặp mặt, đối thoại và giải đáp những nội dung được các em trao đổi liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của ngành.

4. Công an tỉnh

a) Phối hợp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuẩn bị các nội dung như: Kịch bản và chương trình theo kế hoạch; phối hợp thực hiện phỏng sự cảnh báo các nguy cơ dẫn đến trẻ em hút thuốc lá điện tử, trẻ em vi phạm pháp luật.

b) Đồng chủ trì phiên gặp mặt, đối thoại và giải đáp những nội dung được các em trao đổi liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của ngành.

5. Sở Y tế

a) Phối hợp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng kịch bản và chương trình tổ chức diễn đàn; phối hợp quay video phỏng sự về bảo vệ sức khỏe trẻ em (hậu quả của việc xem văn hóa phẩm đồi trụy, quan hệ tình dục sớm đối với trẻ em).

b) Đồng chủ trì phiên gặp mặt, đối thoại và giải đáp những nội dung được các em trao đổi liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của ngành.

6. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

a) Phối hợp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng kịch bản và chương trình tổ chức diễn đàn.

b) Đồng chủ trì phiên gặp mặt, đối thoại và giải đáp những nội dung được các em trao đổi liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của ngành.

7. Sở Thông tin và Truyền thông

a) Phối hợp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng kịch bản và chương trình tổ chức diễn đàn phù hợp với chủ đề Kế hoạch.

b) Đồng chủ trì phiên gặp mặt, đối thoại và giải đáp những nội dung được các em trao đổi liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của ngành.

8. Sở Tư pháp

a) Phối hợp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng kịch bản và chương trình tổ chức diễn đàn.

b) Chuẩn bị nội dung, đồng chủ trì phiên gặp mặt, đối thoại và giải đáp những nội dung được trẻ em trao đổi tại diễn đàn liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của ngành.

9. Sở Tài chính

Phối hợp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh về nguồn kinh phí để thực hiện Kế hoạch theo quy định.

10. Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai

a) Phối hợp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội xây dựng phóng sự trình chiếu trong phiên gặp mặt, đối thoại (có lồng tiếng); đưa tin trước, trong và sau diễn đàn trẻ em, thu hình phát sóng chương trình diễn đàn, truyền tải thông điệp của diễn đàn trẻ em của Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai. Chọn MC dẫn chương trình phiên gặp mặt, đối thoại.

b) Phối hợp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thu thập thông tin diễn đàn, xây dựng kịch bản diễn đàn.

c) Đồng chủ trì phiên gặp mặt, đối thoại, giải đáp những nội dung được các em, phụ huynh trao đổi liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của ngành.

11. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh

Đồng chủ trì phiên gặp mặt, đối thoại, giải đáp những nội dung được các em, phụ huynh trao đổi liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của ngành.

12. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa

a) Chỉ đạo tổ chức diễn đàn trẻ em cấp huyện; tổng hợp báo cáo các khuyến nghị của trẻ em theo chủ đề tại diễn đàn trẻ em cấp huyện gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp) chậm nhất ngày 14/6/2024.

b) Chỉ đạo, hỗ trợ sinh hoạt phí và phương tiện đưa đón các em đến địa điểm tổ chức diễn đàn cấp tỉnh. Hướng dẫn trẻ em tham dự diễn đàn cấp tỉnh đảm bảo tham gia đầy đủ các nội dung, hoạt động theo đúng thời gian, chương trình....

c) Chọn cử các em, phụ huynh học sinh (theo số lượng trong Kế hoạch) để tham gia phát biểu ý kiến đến các lãnh đạo cấp tỉnh, cấp huyện về các vấn đề của địa phương hiện nay. Cung cấp thông tin, tài liệu giúp trẻ em hiểu được chủ đề, nội dung diễn đàn trẻ em cấp tỉnh. Hướng dẫn trẻ em các kỹ năng làm việc nhóm, thuyết trình, lắng nghe, đặt câu hỏi và trả lời câu hỏi.

d) Cử trẻ em đại diện của huyện, thành phố gửi thông điệp đến Ban Tổ chức.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức diễn đàn trẻ em với chủ đề “Hành động thiết thực, ưu tiên nguồn lực cho trẻ em” tỉnh Đồng Nai năm 2024. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Cục Trẻ em;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Thường trực UBMTTQVN tỉnh và các đoàn thể;
- Q. Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban VHXH - HĐND tỉnh;
- Các đơn vị, địa phương tại Mục VIII;
- Báo Đồng Nai;
- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KGVX);
- Lưu: VT, KGVX (Tannnd).



Nguyễn Sơn Hùng



PHIẾU ĐỒNG Ý THAM GIA DIỄN ĐÀN TRẺ EM NĂM 2024

(Kèm theo Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày 16/4/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Họ và tên:

Ngày sinh:

Địa chỉ nơi ở:

Số điện thoại liên hệ (nếu có):

Email (nếu có):

Em được bầu chọn tham gia diễn đàn trẻ em:

Thời gian tổ chức:

Địa điểm:

Em hiểu rằng, lợi ích của việc tham gia diễn đàn trẻ em:

- Được gặp gỡ và giao lưu với bạn bè, được bày tỏ ý kiến, nguyện vọng tới đại diện các cơ quan, tổ chức và cá nhân.
- Được trang bị kiến thức, kỹ năng về quyền trẻ em và sự tham gia của trẻ em. Em đồng ý tham gia diễn đàn trẻ em năm 2024.

Trẻ em

(Ký, ghi rõ họ và tên)

Ý KIẾN CỦA CHA, MẸ, HOẶC NGƯỜI ĐẠI DIỆN HỢP PHÁP

Họ và tên:

Địa chỉ nơi ở:

Số điện thoại liên hệ:

Email (nếu có):

Là Cha Mẹ

Người đại diện hợp pháp

Đồng ý cho (ghi rõ họ và tên của
trẻ em) tham gia diễn đàn trẻ em từ ngày đến ngày tháng năm

Cha/Mẹ/Người đại diện

(Ký, ghi rõ họ và tên)